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Nasiona Jesion siebolda
fraxinus szt.3 PWxx106
Cena 19,60 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy PWxx106

Opis produktu

Nasiona Jesion siebolda
Fraxinus sieboldana

Jesion siebolda to drzewo liściaste, które należy do rodziny oliwkowatych. Do rodziny oliwkowatych należy aż około 65 gatunków. Są wśród
nich drzewa, rzadziej krzewy. Liście jesionów i innych roślin z tej rodziny są nakrzyżległe. Większość roślin jest dwupiennych, co znaczy, że
kwiaty męskie znajdują się na męskich osobnikach, natomiast żeńskie, rosną na żeńskich. Owocem jest jednonasienny orzeszek ze
skrzydełkiem. 

Drzewo to dorasta do około 30-40 m wysokości. Korona z wyraźnym przewodnikiem jest luźna i z wiekiem coraz bardziej rozłożysta. Często
jest ona osadzona nisko. Te drzewa liściaste w młodości charakteryzują się szybkim wzrostem i potrafią dożyć nawet do 200 lat. System
korzeniowy jesionu jest zmienny. W pierwszej fazie rozwoju przybiera on kształt palowy, natomiast po około 10 latach rozwija się w płytki,
szeroki i mocny system korzeni głównych, od których odrastają pionowo w dół mniejsze korzenie, które sięgają nawet do 1,5 m głębokości.
Warto jednak wiedzieć, że system korzeniowy jest wrażliwy na wahania wód gruntowych. Kora na pniu jesionów jest gładka, szara, a z wiekiem
staje się ciemniejsza i podłużnie bruzdowana. Ich pędy są nagie, spłaszczone w miejscach, gdzie są pąki i zielonkawo-szare. Pąki stanowią
bardzo charakterystyczny element, zwłaszcza zimą, kiedy ich kolor jest czarny. Liście jesionu są nieparzystopierzastozłożone i składają się z 9-13
listków najczęściej siedzących. Pojedynczy liść jesionu jest wąskojajowaty, wzdłuż nerwów owłosiony i karbowano-piłkowany brzegami. Rzadko
stają się one żółte, ponieważ już jesienią opadają zielone. Kwiaty jesionu są dwupienne lub jednopienne. Zebrane są one w wiechotki i nie mają
one płatków. Są mało dekoracyjne i pojawiają się już w IV-V, czyli przed rozwinięciem się liści. Owocami są z kolei płaskie orzeszki z szerokim
skrzydełkiem. Bardzo często pozostają one na drzewie aż do zimy. Wewnątrz orzeszków znajdują się nasiona jesionu. W jednym orzeszku
znajduje się tylko jedno nasiono jesionu.

Jeśli chcemy, aby w naszym ogrodzie wyrosły te piękne i bardzo okazałe drzewa liściaste, powinniśmy zapoznać się z tym, jakie są warunki do
ich prawidłowego rozwoju. Mimo tego, że jesiony zwyczajne są dość odporne na zanieczyszczenia powietrza i dobrze sobie radzą z silnym
wiatrem, warto poznać kilka zasad, dzięki którym ich uprawa będzie dla nas łatwiejsza. Jesion jest dość wymagającym gatunkiem, zwłaszcza
jeżeli chodzi o stanowisko, na którym ma rosnąć. Gleby pod te drzewa powinny być przepuszczalne, żyzne, głębokie, dostatecznie wilgotne i
najlepiej zasobne w wapń. Nie powinniśmy jednak wybierać gleb zbyt suchych i zbitych. Jesion zwyczajny bardzo dobrze odnajduje się w
pobliżu wód płynących, natomiast gorzej radzi sobie przy wodach stojących. Najlepszym rozwiązaniem będzie dobranie stanowiska
nasłonecznionego, lecz w młodości może być ono lekko ocienione.

Opakowanie zawiera 3 szt. nasion

 

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Jesion, jako forma leku, wykorzystywany jest już od kilkuset lat. Jedno z pierwszych jego użyć w postaci zioła
leczniczego, zostało wykonane przez Hipokratesa – lekarza żyjącego w 460-377 roku p.n.e. Substancje znajdujące się
w drzewie powodują/są: • Zahamowanie powstawania grzybów i bakterii – głównie za sprawą kumaryny. To dzięki
niej drzewo korzystnie wpływa na zmniejszenie obrzęku i stymuluje gojenie się ran. • Zmniejszanie gorączki –
odpowiedzialna jest za to kora drzewa, jako jeden z czynników. • Substytutem chininy. • Środkiem na biegunkę – o
tyle pozytywny, że pochodzenia ziołowego. Pomocne są tu zarówno liście jak i kora. • Leczenie dny moczanowej,
reumatyzmu, zapalenie stawów i kości (również te pochodzenia reumatoidalnego) – wszystko dzięki fraksynie
zwiększającej wydalanie moczu i kwasu moczowego. • Lekko przeczyszczające – łagodny przebieg „oczyszczenia”
nerek poprzez obecność mannitolu. • Eliminują pasożyty jelitowe • Oczyszczają – właściwości oczyszczające
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wszelkiego rodzaju. Polecane ludziom w czasie odchudzania i tym dbającym o zdrowie fizyczne. Samo wydzielanie
potu, a tym samym pozbywanie się zawartych w nim toksyn zwiększa się. • Przeciwbólowe, przeciwgorączkowe,
przeciwzapalne. • Poprawiają metabolizm – wiele związkom łatwiej jest ulec rozpuszczeniu i być wydalonym wraz z
moczem. • Nawilżają skórę i zmniejszają opuchliznę w okolicach oczu. • Środkiem na ukąszenia węży. 
Biorąc pod uwagę tradycyjne używanie jesionu, elementy drzewa zastosowanie miały, i nadal mają, głównie lecznicze.
Kora i liście są naturalnymi środkami ziołowymi przeciwdziałającymi między innymi biegunce. Ponadto stosuje się je w
dnie moczanowej, chorobach reumatycznych i w leczeniu chorób uszu i brodawek.
Następnym zastosowaniem leczniczym jest rozpuszczenie kamieni w przewodzie moczowym i korzystna walka z
cukrzycą, a dokładnie poziomem glukozy po skończonym posiłku. Warto też dodać, że nadal pije się herbaty z liści
jesionu do złagodzenia zatrzymywania się wody w ciele. Same nasiona je się, aby zwiększyć apetyt. W wersji płynnej
można pić nalewkę, która zwiększa popyt seksualny u mężczyzn. Jednakże z powodu silnych efektów można ją
spożywać tylko jeden raz w ciągu dnia.
Oprócz zastosowania medycznego, drzewa używa się też w produkcji mebli, maszyn, parkietów czy innych
drewnianych przedmiotów.
Jesion został przez wikingów wyniesiony na pozycję świętego drzewa. W ich mitologii stanowił on centrum świata, a
jego korona została rozłożona na całą planetę. Ponadto wokół niego istniało dziewięć innych światów.
Jesion, a dokładnie jego nasiona, są znakomitym przysmakiem dla papug.
Najwyższe jesiony w Europie znajdują się obecnie w Puszczy Białowieskiej.
Jesion sprawdza się doskonale jako roślina, z której robi się napar lub wywar. Jest to bardzo zdrowy zamiennik
herbaty.

 

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.
Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych
usług i naszemu profesjonalizmowi.
Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.
Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

wygenerowano w programie shopGold

http://www.tcpdf.org

